
 
 

UCHWAŁA NR 18.140.2025 
RADY MIASTA RYDUŁTOWY 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Miasta Rydułtowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Katowicach, 

Rada Miasta Rydułtowy 
po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

zgodnie z uchwałą Nr XLVIII/411/10 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 22 października 2010 r. 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 385 cm 
(mierzonym na wysokości 130 cm), rosnący w Rydułtowach przy ul. Pod Dębem. Współrzędne geodezyjne 
obiektu wg układu współrzędnych płaskich prostokątnych układ 2000/6: X:5549892.20;Y: 6530889.99. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody powierza się Burmistrzowi Miasta Rydułtowy. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno 

- zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi 
zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rydułtowy. 

§ 7. Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rydułtowy oraz 
publikację w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 5203



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Rydułtowy 
 
 

Marek Wystyrk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5203


	UCHWAŁA NR 18.140.2025 RADY MIASTA RYDUŁTOWY z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-09-09T06:40:03+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




